PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL

DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

AUTORIZAÇÃO

 A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, no uso de suas atribuições,

e CONSIDERANDO o Memorando nº 011A/2021, do Setor de Planejamento/SEMTRAS,

de 14/06/2021, em que, justificadamente, solicita autorização para Compra direta, visando

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CAPACITAÇÃO COMDCA -

COMITÊ DE GESTÃO DE REDE E MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR”, em

conformidade com a Cotação de Preços que fazem parte integrante desta solicitação.

 CONSIDERANDO o que declina inciso II, do art. 24, e parágrafo único, do art. 26, da

Lei nº. 8666/93 e suas alterações posteriores;

 CONSIDERANDO, portanto, a própria conveniência pública:

 1 - ACOLHE o Memorando, acima referenciado;

2 - AUTORIZA o Núcleo Técnico de Licitações e Contratos a viabilizar as devidas

providências, necessárias, para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

CAPACITAÇÃO COMDCA - COMITÊ DE GESTÃO DE REDE E MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR”, através da Compra direta.

3 - ENCAMINHE-SE ao Núcleo de Administração e Finanças para providências

imediatas.

 4 - CUMPRA-SE, dando ciência.

Santarém-PA, 26 julho de 2021.

CELSA MARIA GOMES DE BRITO SILVA

Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS
DEC. 006/2021 – GAP/PMS

		2021-06-30T14:21:27-0300
	CELSA MARIA GOMES DE BRITO SILVA:41477251200